平成24年度６月補正予算　支出科目　　款：教育費　　項：教育総務費　　目：私立学校振興費
	事業名: 新 幼稚園耐震化促進事業費補助金（安心こども基金）


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　環境生活部　人づくり文化課　私学担当　電話番号：058-272-1111（内2461）

　　　　　　　　　　　E-mail：c11151@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　補正要求額：100,000千円
（現計予算額：0千円　　補正後予算額：100,000千円）
	要求内容


	１　要求の内容


　政府の平成２３年度第４次補正予算により、「安心こども基金」による事業として、
認定こども園（認定こども園への移行を予定する場合を含む。以下同じ。）の耐震化を
促進するための制度が整備された。
本事業は、当該基金を活用して、幼児教育と保育を一体的に提供する認定こども園の耐震化を促進するため、補助制度を創設するものである。
	２　所要経費


（補助基準額、補助率及び補助対象事業：安心こども基金管理運営要領に基づく）

○補助基準額

　　　定員規模による定額

○補助率

　　　国（基金）１／２、事業者１／２

○補助対象事業

　　　増改築、改築
　　○補助金を交付する場合の条件
　　・交付申請を行う時点で、原則として、幼稚園、幼保連携型認定こども園、幼稚園型認定こども園のいずれかであること。
  　・概ね５年以内に、幼保連携型認定こども園又は幼稚園型認定こども園に移行する
計画を有し、事業の実施期限までに幼保連携型認定こども園又は幼稚園型認定
こども園のいずれかの機能を備えること。

　　・平成２４年度末までに上記の要件を満たさなかった場合は、原則として補助条件違反として補助金の返還を命ずること。
　（積算内訳）
　　要求額：補助金額１００，０００千円
○需要調査により回答のあった学校法人の事業計画の内容
　補助基準額　　　　３５４，９２１千円（Ａ）

　　　支出予定額　　　　２００，０００千円（Ｂ）

　　　選定額　　　　２００，０００千円（Ｃ）：（Ａ）と（Ｂ）のいずれか低い額
　　　補助金額　　　　１００，０００千円（Ｃ／２）
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


地域全体で子育てを支える体制や、結婚や子育てを前向きに考えることができる環境、仕事と家庭の両立を実現することができる環境の整備を進めます。
	２　これまでの取組状況


認定こども園整備事業費補助金（２２年度事業として実施）
	３　これまでの取組に対する評価


	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財産
収入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	現計
予算額
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	補正

要求額
	100,000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,000

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


内訳：本体工事費304,000千円、解体撤去工事費11,880千円、


仮設整備工事費22,140千円、設計料（５％）16,901千円








